
   

V Ý P I S   U S N E S E N Í  
z  8. zasedání  rady kraje konaného dne  4. 5. 2004 

 
USNESENÍ č. 497/04/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 977/03/RK z  04/2004 na termín 05/2004,  
č. 259/04/RK 3. úkol  z  04/2004 na termín 05/2004, č. 972/03/RK část VI. c) z 04/2004  
na termín 06/2004, č. 257/04/RK z 04/2004 na termín 06/2004, č. 91/04/RK ukládací doložka 
2) z 04/2004 na termín 05/2004, č. 311/04/RK ukládací doložka 3) z  04/2004 na termín 
05/2004, č. 357/04/RK z 05/2004 na termín 06/2004 

a  u k l á d á   

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, kontrolu plnění usnesení rady kraje 
předložit  zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 498/04/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje.  

 
USNESENÍ č. 499/04/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 500/04/RK 
Čerpání Grantového fondu Libereckého kraje  
a) resort životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

znění smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje k programům:  

6 - Podpora ekologické výchovy a osvěty, 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 2 - 

7 - Podpora ochrany přírody a krajiny, 
8 - Podpora péče o zvířata v nouzi, 

s o u h l a s í   

s rozdělením dotací z Grantového fondu Libereckého kraje, z programů:  

6 - Podpora ekologické výchovy a osvěty, 
7 - Podpora ochrany přírody a krajiny, 
8 - Podpora péče o zvířata v nouzi, 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení návrh rozdělení dotací z Grantového fondu Libereckého kraje, 
z programů spravovaných resortem životního prostředí a zemědělství.  

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 501/04/RK 
Čerpání grantového fondu Libereckého kraje – resort zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozdělením návrhem přidělení dotací na realizaci vybraných projektů v rámci Grantového 
fondu Libereckého kraje v roce 2004 – program č. 4 „Podpora zdravotnických vzdělávacích 
programů“ a č. 5 „Podpora zdravotnických preventivních a léčebných programů“ dle 
důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí dotace z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2004 pro 
programy č. 4 „Podpora zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora 
zdravotnických preventivních a léčebných programů“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit návrh na přidělení 
dotací v rámci Grantového fondu  Libereckého kraje v roce 2004 – program č. 4 „Podpora 
zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora zdravotnických preventivních a 
léčebných programů“ Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 05/2004 

b) Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit smlouvy o poskytnutí 
dotace z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2004 pro programy č. 4 „Podpora 
zdravotnických vzdělávacích programů“ a č. 5 „Podpora zdravotnických preventivních  
a léčebných programů“ po schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje, RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

                                                                                              Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 502/04/RK 
Čerpání grantového fondu Libereckého kraje resort rozvoje kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 3 - 

s rozdělením dotací vybraným žadatelům z Grantového fondu Libereckého kraje z programu 
1. Podpora hospodářského rozvoje kraje dle textu důvodové zprávy,  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Grantového fondu Libereckého kraje z programu 
1 – Podpora hospodářského rozvoje kraje 

a  u k l á d á   

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit zastupitelstvu kraje ke 
schválení rozdělení dotací vybraným žadatelům z Grantového fondu Libereckého kraje 
z programu 1 – Podpora hospodářského rozvoje kraje. 

Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 503/04/RK 
Čerpání Grantového fondu Libereckého kraje 
e) resort kultury, tělovýchovy a sportu, cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s rozdělením dotací z Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2004 z programů:  

11 – Podpora kultury v Libereckém kraji 
12 – Obnova kulturních památek 
13 – Podpora cestovního ruchu v Libereckém kraji 
14 – Významné akce a aktivity ve prospěch tělovýchovy a sportu v Libereckém kraji 
dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e   

smlouvy o poskytnutí dotace z  Grantového fondu  Libereckého kraje pro  programy  11,   
12, 14 a 13 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit návrh ke 
schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 504/04/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období 01 – 04/2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o plnění  rozpočtu kraje za období  01 – 04/2004 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, zprávu předložit jako  písemnou 
informaci zastupitelstvu kraje. 
        Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 505/04/RK 
Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – vyhodnocení I. čtvrtletí 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 4 - 

předloženou zprávu „Dopravní obslužnost v Libereckém kraji – vyhodnocení I. čtvrtletí 
2004“, 

s o u h l a s í   

s novým stanovením rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje dle důvodové 
zprávy 

a  u k l á d á   

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit zprávu „Dopravní obslužnost                      
v Libereckém kraji – vyhodnocení I. čtvrtletí 2004“ zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 506/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 40/04 – vypořádání příspěvku obcí na 
dopravní obslužnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 40/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana pro dopravu, předložit změnu rozpočtu kraje – 
rozpočtové opatření č. 40/04 zastupitelstvu kraje k projednání. 

        Termín: 18. 5. 2004  

USNESENÍ č. 507/04/RK 
Změna přílohy zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním přílohy č. 1 zřizovací listiny Krajské správy silnic Libereckého kraje, České 
mládeže 632/32, Liberec, příspěvková organizace, kterou se organizaci předává do správy 
majetek ve vlastnictví Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje přílohu č. 1 ke 
zřizovací listině Krajské správy silnic Libereckého kraje, České mládeže 632/32, Liberec, 
příspěvková organizace. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 508/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 38/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 38/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 5 - 

        Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 509/04/RK 
Výzva k předkládání projektů Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

znění Výzvy k předkládání projektů Krizového fondu Libereckého kraje 
 

a  u k l á d á  

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Výzvu k předkládání 
projektů Krizového fondu Libereckého kraje zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 510/04/RK     
Žádost  o poskytnutí příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje  podle důvodové zprávy 
 

a  u k l á d á  

a) RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit žádost o poskytnutí 
příspěvku z Krizového fondu Libereckého kraje k projednání a schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 5. 2004 

b) Bc. Rudolfu Broulíkovi, vedoucímu odboru ochrany, obrany a krizového řízení, provést ve 
spolupráci s Ing. Janem Čubrdou, vedoucím odboru informatiky, výběr dodavatele 
výpočetní techniky a předložit Radě Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 25. 5. 2004 

USNESENÍ č. 511/04/RK 
Společný regionální operační program a grantová schémata 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

Františku Gáborovi, členu rady kraje, předložit komplexní zprávu „Společný regionální 
operační program  a grantová schémata Zastupitelstvu Libereckého kraje“.  

        Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 512/04/RK  
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 48/04 – úprava kap. 930 – Investiční fond – 
investiční dotace příspěvkovým organizacím kraje z resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 48/04 – úprava kap. 930 – poskytnutí 
finančních prostředků z Investičního fondu Libereckého kraje – program I-2 POPO formou 
dotace do investičního fondu příspěvkových organizací: 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 6 - 

a) Jedličkův ústav pro tělesně postiženou mládež – rekonstrukce výtahu v objektu Liberec, 
Lužická 7 

b) Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou – realizace vrtané studny  

c) Centrum sociálních služeb Libereckého kraje – rekonstrukce pavilonu „B“ Domova 
důchodců v Jindřichovicích pod Smrkem,  

dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení, 

        Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 513/04/RK   
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/04 – příjem  neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu na realizaci programu protidrogové politiky 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 41/04, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 41/04 zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

         Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 514/04/RK 
Vyhodnocení podaných žádostí v programu Zpracování urbanistických studií  
a územních plánů  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

1. se zařazením programu podpory na Zpracování urbanistických studií a územních plánů do 
Grantového fondu jako program s číslem 16, 

2. s návrhem přidělení dotací vybraným žadatelům z Grantového fondu Libereckého kraje 
z programu č. 16. Zpracování urbanistických studií a územních plánů, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace na Zpracování urbanistických studií  
a územních plánů 

a  u k l á d á   

Františkovi Gáborovi, členu rady kraje, předložit tento materiál zastupitelstvu kraje  
k projednání.  
        Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 515/04/RK 
Volba člena Regionální rady NUTS II 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 7 - 

n o m i n u j e  

Mgr. Jaroslava Poláčka, zastupitele LK, členem Regionální rady NUTS II 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit nominaci ke schválení na jednání 
krajského zastupitelstva. 
        Termín: 18. 5. 2004 
 
USNESENÍ č. 516/04/RK  
Zpráva o Veletrhu dětské knihy 2004 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o Veletrhu dětské knihy 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit Zprávu o Veletrhu dětské knihy 2004 na 
jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 517/04/RK 
Sloučení Středního odborného učiliště oděvního a Učiliště, Cvikov, Čs. armády 291, 
příspěvková organizace se Střední odbornou školou, Středním odborným učilištěm  
a Učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

1. se sloučením Středního odborného učiliště oděvního a Učiliště, Cvikov, Čs. armády 291, 
příspěvková organizace, jakožto organizace slučované, se  Střední odbornou školou, 
Středním odborným učilištěm a Učilištěm,  Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, jakožto organizací přejímající, s účinností k 1. 7. 2004, 

2. s tím, aby na Střední odbornou školu, Střední odborné učiliště a Učiliště,  Česká Lípa, 28. 
října 2707, příspěvková organizace přešla všechna práva, povinnosti a závazky slučované 
příspěvkové organizace s účinností k 1. 7. 2004, 

3. se změnou zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, 
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy, s účinností k 1. 
7. 2004, 

4. s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o provozování tělovýchovných a sportovních 
zařízení a zařízení sloužících regeneraci a rekondici, pořádání kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, pronájem strojů, malířské, natěračské  
a tapetářské práce, výroba, instalace a opravy elektronických zařízení a reklamní činnosti a 
marketink Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. 
října 2707, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2004, 

5. se zrušením zřizovací listiny Středního odborného učiliště oděvního a Učiliště, Cvikov, 
Čs. armády 291, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2004, 

6. s odvoláním Ing. Jany Švejdové z funkce ředitelky Středního odborného učiliště oděvního 
a Učiliště, Cvikov, Čs. armády 291, příspěvková organizace, s účinností k 1. 7. 2004, 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 8 - 

7. s tím, aby funkci ředitele Střední odborné školy, Středního odborného učiliště a Učiliště,  
Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, vykonával i nadále PaedDr. Milan 
Kubát 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  

a) požádat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o souhlas s odvoláním Ing. Jany 
Švejdové z funkce ředitelky Středního odborného učiliště oděvního a Učiliště, Cvikov, 
Čs. armády 291, příspěvková organizace, 

    Termín: 05/2004 

b) předložit zastupitelstvu kraje návrh na sloučení Středního odborného učiliště oděvního  
a Učiliště, Cvikov, Čs. armády 291, příspěvková organizace, se Střední odbornou školou, 
Středním odborným učilištěm a Učilištěm, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace.  

         Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 518/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o hostinskou činnost, s doplněnou zřizovací listinou  
a se změnou přílohy ke zřizovací listině Dětského domova, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, 
příspěvková organizace,  s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu a změnu přílohy ke zřizovací listině Dětského domova, Jablonné  
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 519/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jilemnice, Kostelní 259, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o organizování sportovních soutěží; výchovu  
a mimoškolní vzdělávání; pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí 
včetně lektorské činnosti, a s doplněnou zřizovací listinou Gymnázia a Sportovního 
gymnázia, Jilemnice, Kostelní 259, příspěvková organizace s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Gymnázia a Sportovního gymnázia, Jilemnice, Kostelní 259, 
příspěvková organizace.  

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 520/04/RK 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 9 - 

Doplnění zřizovací listiny Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s povolením doplňkové činnosti o pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích 
akcí včetně lektorské činnosti; pronájem bazénu a pronájem nebytových prostor,   
a s doplněnou zřizovací listinou Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Gymnázia, Tanvald, Školní 305, příspěvková organizace.  

Termín: 18. 5. 2004 
USNESENÍ č. 521/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, příspěvková 
organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o hostinskou činnost a specializovaný maloobchod  
a s doplněnou zřizovací listinou Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Integrované střední školy, Turnov, Alešova 1723, příspěvková 
organizace.  

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 522/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o výuku jazyků a pořádání odborných kurzů, školení 
a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti a s doplněnou zřizovací listinou 
Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, 
příspěvková organizace. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 523/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, 
Odborného učiliště, Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace   



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 10 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o poskytování tělovýchovných služeb a činnost 
účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence a rozšíření doplňkových činností 
o zprostředkování obchodu o porcelánové, sklářské a keramické výrobky, potraviny, nápoje, 
jiné výrobky, velkoobchod o porcelánové, sklářské  a keramické výrobky, potraviny, nápoje, 
jiné výrobky, specializovaný maloobchod o sklo, porcelán a keramické výrobky, jiné výrobky 
Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného učiliště, Učiliště a Praktické 
školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Střední odborné školy, Středního odborného učiliště, Odborného 
učiliště,Učiliště a Praktické školy, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace. 

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 524/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í    

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o ubytovací služby a s doplněnou zřizovací listinou 
Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, Turnov, Skálova 373, příspěvková 
organizace, s účinností od 1. 7. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení 
doplněnou zřizovací listinu Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy, 
Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace.  

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 525/04/RK 
Zpráva o stavu prevence sociálně patologických jevů v resortu školství kraje  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Zprávu o stavu prevence sociálně patologických jevů v resortu školství kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit Zprávu o stavu prevence sociálně 
patologických jevů v resortu školství kraje jako písemnou informaci na zasedání 
zastupitelstva kraje.  

Termín: 18. 5. 2004 

USNESENÍ č. 526/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 39/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 11 - 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 39/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní 
informační politiky ve vzdělávání dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 39/04 – účelová dotace MŠMT – prostředky na realizaci Státní informační politiky ve 
vzdělávání jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

        Termín: 18. 5. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace MŠMT v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 39/04  
a rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotace č.j. 15 731/2004-550.                                                               

                                                                                           Termín: 31. 5. 2004 

USNESENÍ č. 527/04/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 
a) Písemná informace k vyhodnocení projednání konceptu Územního plánu velkého 

územního celku Libereckého kraje 
b) Informace o stavu zaměstnanosti 2,3/2004      
c) Opravy škod  po zimě financované z mimořádného příspěvku  SFDI 
d) Zpráva o činnosti výboru pro vnější vztahy a integraci do EU v roce 2003 
e) Rekonstrukce objektu čp. 573 –  optimalizace daňové povinnosti Libereckého kraje 

    

USNESENÍ č. 528/04/RK 
Příprava 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 18. 5. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s upraveným návrhem programu 5. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne  
18. 5. 2004, 

2) se změnou předkladatele v ukládací doložce 1) usnesení č. 440/04/RK z Ing. Miroslava 
Macha na Ing. Karla Dolejšího. 

 

USNESENÍ č. 529/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 38/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 38/2004 Mgr. Věry Jiránkové do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 
22. května až 13. června 2004.  
 

USNESENÍ č. 530/04/RK 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 12 - 

Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje v rámci přímé 
podpory environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na realizaci projektu pro 
mateřské školy Libereckého kraje „Mrkvička“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje v rámci přímé 
podpory environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty na realizaci projektu pro mateřské 
školy Libereckého kraje „Mrkvička“ 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje,  

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o poskytnutí finančního 
příspěvku k podpisu,  

         Termín: 06/2004 

b) odeslat smlouvu příjemci finančního příspěvku. 
        Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 531/04/RK 
Realizační programy pro autovraky, zdravotnické odpady a stavební odpady 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejných zakázek po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Realizační programy pro autovraky, zdravotnické odpady  
a stavební odpady“ dle § 6 odst. 3 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, společnosti 
ISES, s. r. o., sídlo M. J. Lermontova 25/859, 160 00 Praha 6, za nabídkovou cenu 1.071.000,- 
Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 532/04/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k dokumentaci vlivů záměru  „Stavební úpravy a dostavba 
objektů pro chov dojnic ZOD Brniště – Velký Grunov“ na životní prostředí  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í       

se záměrem „Stavební úpravy a dostavba objektů pro chov dojnic ZOD Brniště – Velký 
Grunov“  

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členu Rady Libereckého kraje, uplatnit písemné  stanovisko Libereckého        
kraje u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství.                  

        Termín: 05/2004  

USNESENÍ č. 533/04/RK 
Návrh na mimořádné odměny 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 13 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na vyplacení mimořádných odměn zaměstnancům krajského úřadu dle důvodové 
zprávy. 

 
USNESENÍ č. 534/04/RK 
Informace o vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený materiál týkající se projednání mank vzniklých při inventarizaci majetku za rok 
2003. 

 
USNESENÍ č. 535/04/RK 
Servisní  smlouva o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT, 
s. r. o. 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

servisní smlouvu o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT,  
s. r. o., 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit dodatek smlouvy k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 07/2004 
 
USNESENÍ č. 536/04/RK 
Licenční smlouva a smlouva o technické podpoře software DIS  

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

licenční smlouvu a smlouvu o technické podpoře software DIS firmy ASD Software, s. r. o., 
se sídlem Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit tyto smlouvy k podpisu 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 06/2004 

USNESENÍ č. 537/04/RK 
Návrh na přiznání mimořádné odměny pro ředitele Správy majetku Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

mimořádnou odměnu řediteli organizační složky Správa majetku Libereckého kraje dle 
důvodové zprávy 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 14 - 

a  u k l á d á     

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu mimořádnou odměnu ředitele organizační složky 
Správa majetku Libereckého kraje.  

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 538/04/RK 
Odměna řediteli Střední odborné školy gastronomie a služeb a Středního odborného 
učiliště, Liberec, Na Svahu 8 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu  

s t a n o v u j e  

v souladu s § 59 odst. (1) písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, a směrnicí Rady 
Libereckého kraje č. 6/2003, Ing. Zdeňku Šlaichovi, řediteli Střední odborné školy 
gastronomie a služeb a Středního odborného učiliště, Liberec, Na Svahu 8, odměnu ve výši 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi,  řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit odměnu pro 
ředitele školy RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

        Termín: 05/2004 
USNESENÍ č. 539/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 47/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem  
a obcemi – 3. záloha roku 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 47/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 3. záloha roku 
2004 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  
 
a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  

č. 47/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 3. záloha roku 2004 jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 5. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní  
a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi – 3. záloha roku 2004 v souladu se 
schváleným rozpočtovým opatřením č. 47/04 . 

Termín: 31. 5. 2004 
 
USNESENÍ č. 540/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcných břemen: 

 I. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Optický kabel Ústí n. L. – Ostrava 5. B 
       etapa“  



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 15 - 

    b) smlouva o zřízení věcného břemene SH/346/2004   
II. a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Optický  kabel Ústí n. L. – Ostrava 5. B 
        etapa“  
     b) smlouva o zřízení věcného břemene SH/372/2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

I. zřízení věcného břemene  

ve prospěch společností ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671 a Aliatel a.s., se sídlem Praha 8, 
Sokolovská 131/86, PSČ 186 00, IČ 61058904, spočívajícího v povinnosti vlastníka 
následujících pozemků: 
- p.p.č. 812, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 832/3, ostatní plocha, silnice, 
nacházejících se v k.ú. Bukovina u Turnova, obci Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 493 u Katastrálního pracoviště Semily, 
- p.p.č. 3875/1 a p.p.č. 3877/1, vše ostatní plocha, silnice, nacházejících se v k.ú. Turnov, obci 
Turnov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 1889 u Katastrálního pracoviště Semily, 
strpět zřizování, provoz,  údržbu  a úpravy podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně 
jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů přes 
tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optický kabel Ústí n.L. – 
Ostrava, 5.B etapa“ za úplatu, jejíž výše činí  21.360,-Kč;  
(slovy: dvacetjedentisíctřistašedesátkorunčeských), 

II. zřízení věcného břemene  

ve prospěch společností ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671, spočívajícího v povinnosti 
vlastníka následujících pozemků: 
- p.p.č. 1346, ostatní plocha, způsob využití silnice, v k.ú. Mašov u Turnova, obci Turnov, a 
evidované na listu vlastnictví č. 1889 u KP Semily, 
- p.p.č. 827, p.p.č. 829/1 a p.p.č. 830, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, v k.ú. 
Karlovice, obci Karlovice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 783 u KP Semily, 
- p.p.č. 2230/2, ostatní plocha, způsob využití silnice, v k.ú. Rovensko pod Troskami, obci 
Rovensko pod Troskami, a evidované na listu vlastnictví č. 200 u  KP Semily, 
- p.p.č. 943, zapsané ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK), 
v k.ú.Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, původní  k.ú. Hnanice pod Troskami, obci 
Rovensko pod Troskami, a evidovaných na listu vlastnictví č. 184 u KP Semily, 
strpět zřizování, provoz,  údržbu  a úpravy podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně 
jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů přes 
tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optický kabel Ústí n.L. – 
Ostrava, 5.B etapa“ za úplatu, jejíž výše činí 42.740,-Kč;  
(slovy: čtyřicetdvatisícsedmsetčtyřicetkorunčeských), 

b) 

I. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/346/2004  

II. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/372/2004  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 16 - 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 30. 6. 2004 
 
USNESENÍ č. 541/04/RK 
Majetkoprávní operace: 
1) aktualizovaný záměr č. 1 prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 

LK – D/11/04 Česká Lípa 
2) aktualizovaný záměr č. 1 prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS 

LK – D/12/04 Turnov, Trávnice č.p. 160  
3) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě KSS LK – D/13/04 

Horní Řasnice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) aktualizovaný záměr č. 1 prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje – D/11/04 Česká Lípa: 

      obytný dům č.p. 769 na p.č. 3257, způsob využití bydlení, 
      p.č. 3257 o výměře 263 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  
      p.č. 3258 o výměře 110 m2, zahrada, vše v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa,  
      za minimální cenu 890.000,- Kč,       

2) aktualizovaný záměr č. 1 prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské 
správy silnic Libereckého kraje – D/12/04 Turnov, Trávnice č.p. 160:                                                                              
a) pozemek p.p.č. 406 o výměře 557 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  

b) stavba č.p. 160 na p.p.č. 406 sestávající z: 
- garáže 
- sociálního zařízení a kanceláře 
- dílny 
- kanceláře, skladů,              

      c) venkovní úpravy 
- přípojka vody,  
- přípojka kanalizace,  
- přípojka elektro,  
- přípojka plynu, 
- zpevněná plocha ze silničních panelů, 
- betonová zpevněná plocha,  
- zpevněná plocha asfaltová, 
- venkovní betonové schody, 
- oplocení,  
- vrata,  
- podezdívka plotu, 

      v k.ú.Turnov, obec Turnov, Trávnice č.p.160, 
      za minimální cenu 2 900 000,- Kč, 

3) záměr směnit nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje – D/13/04 Horní Řasnice: 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 17 - 

pozemky ve vlastnictví Libereckého kraje: 

p.p.č 1148/15 o výměře 1 760 m2 v k.ú. Srbská, obec Horní Řasnice,  
p.p.č. 1609/34 o výměře 5 372 m2 a p.p.č. 1609/36 o výměře 1 218 m2, obě v k.ú. Horní 
Řasnice, obec Horní Řasnice a stavba silnice ev. č. III/2918 v Horní Řasnici na těchto 
pozemcích 

      za 
      pozemky ve vlastnictví TARMACU SEVEROKÁMEN a.s.: 

      p.p.č. 549/2 o výměře 96 m2,  559/17 o výměře 6 996 m2 , 1145/2 o výměře 91 m2 v k.ú. 
Srbská, obec Horní Řasnice,  

      p.p.č. 748/7 o výměře 4 930 m2, 773/5 o výměře 1 130 m2, 798/7 o výměře 2 144 m2, 
809/5 o výměře 776 m2, 809/6 o výměře 514 m2, 809/7 o výměře 2 024 m2, 1622/8 o 
výměře 54 m2, 845/2 o výměře 1 410 m2, 845/4 o výměře 720 m2, 845/5 o výměře  
3 101 m2, 851/7 o výměře 515 m2, 855/4 o výměře 807 m2, 338/5 o výměře 1 080 m2, 
1608/5 o výměře 47 m2, 1661/6 o výměře 67 m2, 1661/14 o výměře 5 561 m2, 1622/4 o 
výměře 35 m2, 1622/7 o výměře 8 m2 a 851/5 o výměře 139 m2 v  k.ú. Horní Řasnice, 
obec Horní Řasnice a komunikace na nich vystavěné, 

a  j m e n u j e  

komise pro otvírání obálek a vyhodnocení nabídek záměrů prodat nemovitý majetek 
Libereckého kraje ve správě Krajské správy silnic LK a záměru směnit nemovitý majetek:  

D/11/04 – Česká Lípa, 
D/12/04 - Turnov, Trávnice č.p. 106 
D/13/04 – Horní Řasnice, 

a) komisi pro otvírání obálek ve složení: 

    Ing. Stanislava Jakešová – vedoucí odboru dopravy 
    Ing. Petr Neumann – pracovník odboru dopravy 
    Dagmar Valentinová – pracovnice Krajské správy silnic Libereckého kraje  

b) komisi pro vyhodnocení nabídek ve složení: 

    Ing. Miroslav Mach – náměstek hejtmana      
    Ing. Pavel Ráček – člen rady kraje 
    Radim Zika – člen rady kraje 
    Ing. Petr Erban – ředitel KSS LK 
 

USNESENÍ č. 542/04/RK 
Čerpání Grantového fondu Libereckého kraje, resort sociálních věcí, bezpečnosti  
a problematiky menšin 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s rozdělením dotací z Grantového fondu Libereckého kraje z programu 9 – Podpora 
sociálních programů Libereckého kraje dle důvodové zprávy,  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí dotací dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 18 - 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiky, aby předložil Zastupitelstvu 
Libereckého kraje rozdělení dotací v rámci Grantového fondu Libereckého kraje v roce 2004 
– program  9 – Podpora sociálních programů LK. 

Termín:  05/2004 

USNESENÍ č. 543/04/RK 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace z Investičního fondu v LK v rámci programu 
POMO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí dotace z Investičního fondu LK v rámci programu POMO. 

 
USNESENÍ č. 544/04/RK 
Radonový program 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e   

v souladu s Přílohou usnesení vlády ČR ze dne 7. 10. 2002 č. 970 o Radonovém programu ČR  
přijmout finanční prostředky ze státního rozpočtu podle Zásad Státního úřadu  pro jadernou 
bezpečnost pro poskytování a čerpání neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu 
krajským úřadům a magistrátu hl. m. Prahy na vyhledávání budov se zvýšeným obsahem 
radonu v rámci Radonového programu ČR, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí finančních prostředků  – Radonový program ČR 

a  u k l á d á  

1) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit smlouvu o poskytnutí 
finančních prostředků k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje, 

                                                             Termín:  30. 5. 2004 

2) Ing. Václavu Vítovi, vedoucímu odboru rozvoje kraje, zajistit plnění předmětu smlouvy. 

 Termín: 31. 12. 2004 

USNESENÍ č. 545/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 50/04 – úprava kap. 930 – Investiční fond – 
investiční dotace příspěvkovým organizacím kraje z resortu školství 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e    

rozpočtové opatření č. 50/04 – úprava kap. 930 – poskytnutí finančních prostředků 
z Investičního fondu Libereckého kraje formou dotace do investičních fondů příspěvkových 
organizací resortu školství a mládeže dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 50/04 – úprava kap. 930 – Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

        Termín: 18. 5. 2004 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 19 - 

USNESENÍ č. 546/04/RK 
Podpora preventivních programů realizovaných školami, školskými zařízeními  
a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2004 – návrh na rozdělení finančních 
prostředků 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

1. rozdělení účelové neinvestiční dotace poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže  
a tělovýchovy České republiky na preventivní programy realizované školami, školskými 
zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi v roce 2004 dle přílohy číslo 1, 

2. předložené návrhy smluv o poskytnutí účelového finančního příspěvku v rámci programu 
„Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními 
neziskovými organizacemi“ uvedenými v příloze číslo 2, 3, 4 

a  u k l á d á  

1. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu smlouvy o poskytnutí 
účelového finančního příspěvku v rámci programu „Preventivní programy realizované 
školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi“, 

Termín: průběžně 

2. RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, zajistit kontrolu  
a vyhodnocení poskytnutého finančního příspěvku v rámci programu “Preventivní 
programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými 
organizacemi“. 

Termín: 01/2005 

USNESENÍ č. 547/04/RK 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – právní forma 

Rada kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci k právní formě Centra vzdělanosti Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru, předložit radě kraje návrh právní formy Centra 
vzdělanosti Libereckého kraje. 

Termín: 08/2004 

USNESENÍ č. 548/04/RK 
Jmenování ředitele Střední průmyslové školy strojní  a elektrotechnické a Vyšší odborné 
školy, Liberec, Masarykova 3 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 30. 4. 2004 při konkurzním řízení na místo ředitele Střední 
průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, 

j m e n u j e  



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 20 - 

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce ředitele 
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, Ing. Josefa Šorma s  účinností od 1. srpna 2004, 

s t a n o v u j e  m u  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle 
důvodové zprávy s účinností od 1. srpna 2004, 

o d v o l á v á  

z funkce Mgr. Miroslava Fraňka, ředitele Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické 
a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, s účinností ke dni      
1. 8. 2004 

a  u k l á d á    

1. Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  

a) požádat MŠMT ČR o souhlas s odvoláním Mgr. Miroslava Fraňka z funkce ředitele 
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, v souladu s § 17, odst. (3) zákona č. 564/1990 
Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 

b) požádat MŠMT ČR o souhlas se jmenováním Ing. Josefa Šorma do funkce ředitele 
Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, v souladu s § 17, odst. (3) zákona č. 564/1990 
Sb., o státní správě  a samosprávě ve školství, 

        Termín: 05/2004 

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, po udělení souhlasu s odvoláním           
a souhlasu se jmenováním MŠMT ČR, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, 
odvolání Mgr. Miroslava Fraňka, jmenování a platový výměr Ing. Josefa Šorma 
k podpisu.          

 

USNESENÍ č. 549/04/RK 
Jmenování ředitele Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e  n a  v ě d o m í   

usnesení konkurzní komise ze dne 30. 4. 2004 při konkurzním řízení na místo ředitele 
Speciálních škol, Turnov,  Sobotecká 242, 

j m e n u j e  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, do funkce ředitele 
Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, Mgr. Jaroslavu 
Štoudkovou s  účinností od 1. srpna 2004 

s t a n o v u j e  j í  

v souladu s § 59 odst. (1), písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, plat ve výši dle 
důvodové zprávy s účinností od 1. srpna 2004, 

o d v o l á v á  

z funkce Mgr. Jaroslava Drbohlava, ředitele Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, 
příspěvková organizace, s účinností ke dni 1. 8. 2004 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 21 - 

a  u k l á d á    

1. Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  

a) požádat MŠMT ČR o souhlas s odvoláním Mgr. Jaroslava Drbohlava z funkce ředitele 
Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, v souladu s § 17, 
odst. (3) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 

b) požádat MŠMT ČR o souhlas se jmenováním Mgr. Jaroslavy Štoudkové do funkce 
ředitelky Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace, v souladu  
s § 17, odst. (3) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě  a samosprávě ve školství, 

        Termín: 05/2004 

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, po udělení souhlasu s odvoláním           
a souhlasu se jmenováním MŠMT ČR, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi, 
odvolání Mgr. Jaroslava Drbohlava, jmenování a platový výměr Mgr. Jaroslavy 
Štoudkové k podpisu.         
  

 
USNESENÍ č. 550/04/RK    
Záměr zadání zakázky „Analýza výkonnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“  

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání  zakázky „Analýza výkonnosti Krajského úřadu Libereckého kraje“ s použitím 
postupu  § 45 zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, dle upravené důvodové zprávy, 

s o u h l a s í  

se způsobem financování zakázky uvedeným v důvodové zprávě,  

n a v r h u j e  

hodnotící komisi ve složení : 

RNDr. Pavel Pavlík, hejtman Libereckého kraje 
 náhradník Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen  rady kraje pověřením vedením resortu 
 kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 
 náhradník František Gábor, člen rady pověřený vedením resortu rozvoje kraje 
Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pověřený vedením resortu ekonomického 
 náhradník Ing. Pavel Ráček, člen rady pověřený vedením resortu zdravotnictví 
Radim Zika, člen rady kraje pověření vedením resortu životního prostředí a zemědělství 

náhradník Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana pověřená vedením  resortu 
školství a mládeže 

Ing. Bohdan Tomáš, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje 
 náhradník Ing. Vladimír Pokorný, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Bc. Marie Filipová, vedoucí personálního a mzdového oddělení odboru kancelář ředitele 
 náhradník Alena Westfalová, asistentka ředitele 

u k l á d á  

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup dle zákona                   
č. 40/2004 Sb. 

 



Výpis usnesení přijatých na 8. zasedání rady kraje konané dne 4. 5. 2004 

 - 22 - 

USNESENÍ č. 551/04/RK 
Zpráva o činnosti Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Sdružení pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Ing. Jaroslavu Zámečníkovi, předložit radě kraje  návrh mandátní smlouvy s Českým severem 
– svazem pro rozvoj cestovního ruchu v Libereckém kraji.  

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 552/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573    
b) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 32/2004     
c) Odsouhlasené zakázky zadané příspěvkovými organizacemi v resortu školství, březen – 

duben 2004  
d) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic Libereckého kraje v dubnu 2004  
e) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 34/2004 – Spolková republika Německo – Zittau 
f) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 22/2004 dne 24. 4. 2004 do Batznu 
g) Informace o změně termínu ozdravného rekondičního pobytu v rámci „Programu přímé 

podpory zdravotně postiženým v roce 2004“  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………….. 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje 
 
Zpracovala: Mgr. Jitka Andresová 
V Liberci dne 5. 5. 2004 


